1
1
Продолжение приложения

к приложению

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по законности,

правопорядку и общественной безопасности

РЕШЕНИЕ

   04.07.2018

№
411

г. Хабаровск

О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по
законности, правопорядку и общественной безопасности
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя
Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.
	Председатель постоянного комитета

	Ю.А. Минаев

Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по законности,
правопорядку и общественной безопасности
от  04.07.2018  № 411
Перечень
правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края,
рекомендуемых постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края по законности,

правопорядку и общественной безопасности к снятию с контроля
	№

пп
	№

	Дата
принятия
	Наименование
постановления
	На кого
возложен
контроль
	Содержание
контролируемых пунктов
	Информация о ходе выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Йской
	1224
	25 января 2017 г.
	О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	Симигин Павел Владимирович – заместитель председателя Думы
	1. Утвердить план основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Законодательная Дума) по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Законодательной Думы Симигина П.В.

	В целях реализации 25 положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года Законодательной Думой было запланировано 54 мероприятия, из которых 43 мероприятия выполнены полностью.

Исполнение 10 мероприятий, предусматривающих внесение изменений в краевые законы по итогам мониторинга изменений федерального законодательства, не потребовалось в связи с отсутствием необходимости вносить изменения в краевые законы в целях реализации отдельных положений Послания.

Вместо запланированных открытых уроков, посвященных 100-летию Февральской и Октябрьской революций, была проведена Реконструкция политической дискуссии Всероссийского учредительного собрания
1918 года, в которой приняли участие студенты образовательных организаций высшего образования г. Хабаровска, молодежный актив политических партий и общественных организаций

	2.
	1680
	30 мая
2018 г.
	О приглашении на заседание Законодательной Думы Хабаровского края начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Хабаровскому краю для выступления с информацией о деятельности указанного территориального органа в Хабаровском крае и ответов на вопросы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края
	Постоянный комитет по законности, правопорядку и общественной безопасности
	1. Пригласить на заседание Законодательной Думы Хабаровского края 27 июня 2018 года начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Хабаровскому краю Краева С.В. для выступления с информацией о деятельности указанного территориального органа в Хабаровском крае и ответов на вопросы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края.
2. Направить настоящее постановление начальнику Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Хабаровскому краю Краеву С.В.
3. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по законности, правопорядку и общественной безопасности.
	На очередном заседании Законодательной Думы Хабаровского края 27.06.2018 Краев С.В. – начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Хабаровскому краю выступил с информацией о деятельности указанного территориального органа в Хабаровском крае и ответил на вопросы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края

Председатель постоянного комитета

       Ю.А. Минаев
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по законности, правопорядку и общественной безопасности\resh_z_411-6_soc02.doc

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по законности, правопорядку и общественной безопасности\resh_z_411-6_soc02.doc